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Nr 34

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående lokalhållningen för de 
allmänna underrätterna jämte motioner.

(3 :e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 4, punkt D 5) har Kungl. Maj :t föreslagit riks
dagen att besluta att staten övertar lokalhållningen för de allmänna under
rätterna den 1 januari 1971.

I de likalydande motionerna 1: 6^3 av herr Alexanderson in. fl. och II: 747 
av herr Eriksson i Arvika in. fl. har hemställts att riksdagen uttalar alt nu
varande ordning för tillhandahållande av lokaler för underrätterna bör bibe
hållas.

Utskottet. Förslaget att riksdagen nu tar ställning till principfrågan om ett 
förstatligande av underrätternas lokaler genom ett beslut har motiverats i 
propositionen såväl beträffande beslutsmetoden som sakfrågan. Motionsför- 
slaget som innebär eif yrkande om avslag på detta förslag går i princip ut 
från ståndpunkten att beslut inte kan faltas innan förslag också föreligger 
om sättet för genomförandet.

Domstolsberedningens promemoria om ett föreslaget övertagande (stencil 
Ju 1969: 19) har remissbehandlats. Utskottet har mot bakgrund även av 
detta material kommit till den uppfattningen att principfrågan väl kan be
dömas före ett avgörande om metoderna för ett övertagande. Med hänsyn där
till finns inte anledning att uppskjuta ställningstagandet. Även i sakfrågan 
har utskottet kunnat ansluta sig till vad departementschefen anfört.

Utskottet hemställer
att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag samt 

med avslag å motionerna I: 643 och II: 747 beslutar att sta
ten övertar lokalhållningen för de allmänna underrätterna 
den 1 januari 1971.

Stockholm den 3 mars 1970

På statsutskottets vägnar:

BIRGER ANDERSSON
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Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Birger Andersson (s), Virgin (in), fru 

Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Bertil Peters
son (s), Bengt Gustavsson (s), Bengtson (ep), Herbert Larsson (s), Nyman 
(fp), Hjorth (s), Wååg (s), Ivaijser (m), Lindblad (fp) och Olle Eriksson 
(ep) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), 
Mellqvist (s), Eliasson i Sundborn (ep), Gustafson i Göteborg (fp), Nord- 
strandh (in), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Bergman (s), Lindholm (s), 
fröken Ljungberg (m), herrar Nilsson i Tvärålund (ep), Lindahl (s), Eskel 
(s), Andersson i Knäred (ep) och Mundebo (fp).

Särskilt yttrande

av herrar Virgin (m), Per Jacobsson (fp), Bengtson (ep), Nyman (fp), 
Ivaijser (in), Lindblad (fp), Olle Eriksson (ep), Eliasson i Sundborn (ep), 
Gustafson i Göteborg (fp), Nordstrandh (m), fröken Ljungberg (m), herrar 
Nilsson i Tvärålund (ep), Andersson i Knäred (ep) och Mundebo (fp) som 
anfört:

”Vi har kunnat dela uppfattningen att ett principbeslut om att staten över
tar lokalhållningsskyldigheten för de allmänna underrätterna kan fattas utan 
att avvakta ett konkret förslag om sättet och villkoren för övertagandet av de 
tillgångar som nu är bundna till detta ändamål. Dessa frågor får riksdagen 
senare ta ställning till.

Vid detta ståndpunktstagande har vi dock förutsatt att det aviserade lag
förslaget inte principiellt utgår från ett konfiskatoriskt övertagande av alla 
ifrågavarande tillgångar. Ett övertagande måste ske på grunder som uppfat
tas som rättvisa och som ger möjlighet att beakta de i många fall mycket 
skiftande förutsättningarna.”

MARCUS BOKTR. STHLM .970


